PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PROPOSIÇÃO: 01

Vereador Filipe dos Santos Turatti

INDICAÇÃO – 10-2017

 Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto com o
Senhor Secretário de Saúde e Secretária da Educação, a implantação da
escovação diária nas séries iniciais das escolas municipais, assim facilitando
a educação higiênica.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

Acredito que a educação seja a base de todo cidadão e faço dessa
indicação um instrumento para fortalecer o aprendizado das crianças de que a
escovação diária e correta é importante para a saúde, e dessa forma a criança
e a família irão ter ganhos futuros.

Bom Retiro do Sul, 05 de março de 2017.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home